Arnul-
phus epi-
scop. Me-
diolan.
consecrat.

Ipsæ quoque dominus Papa Udalricum Augiensem Abbatem eo tempore consecravit, qui itidem prædictæ synodo interfuit: cui in præsentia Constantiensis Episcopi omnem Episcopalem potestatem in Clerum & populum Augiensem insula interdixit, quam dudum Constantiensis Episcopo concessit. Abbas tamen ille non multo post de illa potestate se intromisit. Unde querimonia facta ab Episcopo, dominus Papa illum, missis litteris ab hujusmodi præsumptione iterum compescuit. Hucusque de Synodo Placentina Bertholdus. Porro ejusdem Concilii quindecim canones continentur in codice scripto Anselmi Lucensis libro septimo decretorum ab eadem Synodo Placentina statuti, his quæ sunt recitata superius contentientes, ut hic ipsos describere non sit opus.

Sed non pigeat audire de tanta Synodo etiam Donnizonem, qui aderat, hæcque de ipsa metro cecinit licet, inculato, veraci tamen:

VII.

C Tunc

Tunc Pastor sanctus synodum celebravit, & annus Christi millenus nonagenus quoque quintus Primus erat mensis, quo nascitur humor in herbis Ore sacerdotum damnantur facta malorum, Affuit his dictis Praxedis atque Mathildis, Catholicos plene benedixit Papa fidelis. Hanc Synodum sanctam Placentia continet ampla: Expleta Synodo, dominus quem saepe recorder, Papa vale dixit, clericis comitatur abiit Per multas urbes curas convertere plures, Gallia quem patrem suscepit maxima ebarum.

VIII. Conradus Rex stratoris munus Papa exhibet.

Indicatur Concilium Claromontense.

PAGIUS II. Ivo anno MXCII. in carcerem trusus.

A num. VIII. ad XXIV. Baronius num. XXI. & seqq. refert Epistolam Ivonis Episc. Carnotensis Carnotensibus datam, qua veteri ordine est C. novo XX. qua prohibet, ne bellum inferatur Vicecomiti Carnotensi, quod eum in carcerem coniecerit, quia ante hunc annum Ivonem in carcerem, quod Regis Philippi nuptias probare noller, detrasum non fuisse Cardinalis doctissimus putavit. Verum anno superiori monstravimus, Ivonem anno MXCII. hanc vexationem passum esse. Præterea Baronius refert ibidem Ivonis ad Hoellum Cenomanensem Episcopum Epistolam XXI. alias CI. qua ei gratias agit, quod ejus ad Deum precibus e carcere liberatus fuerit. Sed jam anno superio-

Assumptione ipsius pervenit, Synodumque ad Montem clarum in octavam sancti Martini Apostolica auctoritate condixit; ad quam diversarum provinciarum Episcopis missis litteris canonica convocatio invitavit. Hæc de indicta Synodo Claromontensi Bertholdus.

Indicta, quam diximus jam Synodo Claromontensi apud Arvernos, statim a Francorum Rege Philippo Legati parantur ad Papam, qui eum emolliant, ut nervos censuræ Ecclesiasticæ relaxet, Regem benigne habeat, condescendatque labili juventuti. Hos autem præveniens Ivo Episcopus Carnotensis, has ad eundem Urbanum Pontificem litteras de his scripsit, dignas ipsas quidem, quæ Annalibus Ecclesiasticis intexantur, quæ sic se habent: (a)

Urbano summo Pontifici, Ivo sanctitatis suæ filius fideliam orationum munus. Venturi sunt ad vos in proximo Nuntii ex parte Regis Francorum, per quorum os locuturus est spiritus mendax; qui infatuati adeptione vel promissione honorum Ecclesiasticorum infatuare moluntur sedem justitiæ. Contra quorum calliditatem a parvitate mea vigilantiam vestram volo esse præmunitam, quatenus rigorem vestrum promissiones eorum non emolliant, comminationes non exterreant.

Ut quidem enim dicent, jam securis ad radicem arboris posita est, nisi aut arcum remittatis, aut gladium suspendatis? Qui ergo venturi sunt, in calliditate ingenio sui & venustate linguæ suæ prædictis de causis impunitatem flagitiis se impetraturos Regi a Sede Apostolica promiserunt, hac ratione ex parte usuri; Regem cum regno ab obedientia vestra discessurum, nisi coronam restitueris, nisi Regem ab anathemate absolvatis. Si autem impunitenti venia concedatur, quantum vestram prudentiam, cujus potissimum interest, delinquentium errata non fovere, sed ferire. Si autem aliqui subdolis evidenter ab unitate matris suæ Ecclesiæ discedunt, qui jam pridem mente disces-

ri Ivo invitatus fuit ad Conventum Remensem, ideoque in libertatem assertus fuerat; cumque anno MXCII. carceri mancipatus sit, ea Epistola vel eo, vel insequenti anno data, ejus enim carceris duratio incooperata.

Ivo in Epistola XXII. alias CII. Philippo Regi scribit, se ad Curiam ire non posse, ut suis inimicis respondeat, quod bona sibi ab eis sublata nondum restituta fuerint. Eam Baronius num. XX. recitat, sed ad aliquem ex annis præcedentibus referenda; sicuti Epistola XIX. alias IX. ad Willielmum Abbatem Fiscannensem ab Ivone scripta, in qua memorat damna, quæ patitur, quod illicito Regis Philippi conjugio contradixerit.

A num.

IX.

(a) Ivo ep. 28.

Ivonis epist. Urban. PP. de Cavendis legatis Regis.

X.

III. Epistola Ivonis ad præcedentes annos referenda.

(a) Reg. 19. (b) I. Cor. 11.

XI. Trecentis conventus indidus.

XII. Urban. PP. mon. et episc.

XIII.

ferunt; consoletur sanctitatem vestram divinum responsum: (a) Reliqui mihi septem millia virorum: & illud Apostoli: (b) Oportet hæreses esse, ut hi qui probati sunt, manifesti fiant.

De cætero volo sciat vigilantia vestra, quia ex præcepto Regis, Rhemensis, & Senonensis, & Turonensis Archiepiscopi invitaverunt suffraganeos Episcopos, ut post responsa vestra apud Treccas prima Dominica post festivitatem omnium Sanctorum conveniant. Quo invitatus ire dissimulo, nisi vestro consilio munitus; timentis ne quid contra justitiam & Sedem Apostolicam moliantur ille conventus. De his itaque & de his, quæ circa vos sunt, quæ libuerit, rescribas mihi vestra paternitas, ut in adversis compati, & in lætibus valeam congratulari. Vale. Quæ autem rescripserit Urbanus Pap. non liquet, constat tamen omnia ab eo post hæc effecta secundum ejusdem Ivonis consilium, ut adversus adeo enormiter delinquentem Regem perseveraret intrepidus, judicans Regem, & puniens ex sacrarum legum præscripto.